
Sønderjyske Ungdom klar til U18 Ligaen 

Sønderjyske Ungdom – Frederikshavn 51-17 (24-11)  

 

Det sidste skridt blev taget og vi er dermed i mål! Sønderjyske Ungdom spiller i ligaen efter 

jul, hvilket vi er både stolte og ekstremt glade for. 

 

Det var ventet at den afgørende kamp mod Frederikshavn kunne blive præget af nerver og 

nervøsitet. Men pigerne slap rigtig godt fra denne opgave og det blev i stedet for til en rekord 

sejr.  

Det er første gang at et Sønderjyske Ungdoms hold, laver 51 mål i divisionen og vinder med 

hele 34 overskydende mål! En imponerende indsats af spillerne, som ellers først for alvor fik 

gang i benene efter ca. 15 minutter af kampen. 

 

Indtil da havde det været en sløj forestilling, hvor Frederikshavn formåede at være foran med 

5-2 og hvor vi måtte ændre på vores forsvarsspil. Herefter fik vi lidt bedre fat og kunne bringe 

os foran med 8-6 efter 9 minutters spil. Denne føring blev ligeså stille udbygget og uden at det 
var vanvittigt godt, kunne vi gå til pause foran med 13 mål!  

På dette tidspunkt, havde vi vel nok en fornemmelse af, at liga pladsen var hjemme, men vi 

var meget interesseret i at komme godt ud af kampen og vise hvad dette hold kan præstere. 

Der blev derfor skruet op for tempoet i 2.halvleg og især forsvarsspillet, med en velspillende 

Camilla Petersen i målet, lagde grundlaget for sejren. Med 5 minutter igen, var stillingen 45-17 
og alt blev sat ind på at nå de magiske 50 mål!  

Dette lykkedes og var prikken over i’et, i en kamp som endte med at give U-18 holdet fra 

Sønderjyske Ungdom billetterne til ligaen efter jul. Her venter der os masser af udfordringer, 

men det bliver helt sikkert en oplevelse uden lige, at få lov til at prøve kræfter med de bedste 

hold i Jylland. At vores unge hold er klar til ligaen efter jul, vil helt sikkert være med til at 
udvikle spillerne endnu mere og kræve det optimale af hver enkelt spiller, i hver eneste kamp.  

Men inden vi vil begynde at fokusere på, hvad der venter holdet efter jul, venter der os en 

sidste kamp i divisionen ude mod Skive. Man er aldrig bedre end sin sidste kamp og derfor er 

det af vital betydning, at vi slipper godt ud af dette opgør. Skulle det lykkedes os at snuppe 

sejren i Skive, vil dette være ensbetydende med, at vi slutter af med 7 sejre på stribe i 
divisionen. Dette burde være nok til at motivere spillerne…:)  

Kasper Poulsen  

Sønderjyske Ungdom – Frederikshavn 51-17 (24-11) Mette Lassen 12, Kira Schnack 10, 

Camilla Nielsen 6, Camilla Nissen 6, Kirsten Kristoffersen 5, Christina Østergaard 5, Sara 
Hamann 4, Annika Meyer 2 og Louise Sønnichsen 1 

 


